長野県臨床工学技士会

会員 各位

==============================================

第８回 日本呼吸ケア・リハビリテーション学会

甲信越支部学術集会の開催と、スキルアップセミナー・シンポジウムのご案内

==============================================

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記のとおり学術集会において、スキルアップセミナー・シンポジウムを開催します。

多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

■開催概要■

第 8回日本呼吸ケアリハビリテーション学会甲信越地区学術集会

「在宅で安心・安全・安楽（幸せ）に」

https://8th.jsrcr-kse.jp/

１．日 時：2023 年７月１日（土）

２．会 場：長野市若里市民文化ホール

３．学術集会内容

●教育セミナー

１．訪問呼吸リハビリテーションの近年の傾向

２．地域や在宅で行う肺移植患者に対する呼吸リハビリテーション

３．在宅NPPV ケア ～呼吸器疾患から神経筋疾患～

４．在宅 HFNCが切り拓く新たな安心・安全・安楽（幸せ）を探る

５．間質性肺疾患 最適な治療を目指して

  今伝えたい 間質性肺炎患者のセルフマネジメント支援の重要性

  ～オフェブ導入クリティカルパスを通したチーム医療～

●ランチョンセミナー

COPD患者の呼吸リハビリテーションにおける漢方の役割

～補中益気湯の併用効果～

●スキルアップセミナー

１．フィジカルアセスメント（実技）

２．作業療法士の視点における呼吸リハビリテーション～新しい ADL 評価法～

３．呼吸不全の栄養管理 ～管理栄養士の視点より～

●シンポジウム ※（公財）在宅医療助成 勇美記念財団 共催セミナー

在宅で安心・安全・安楽（幸せ）に ～在宅における ICT連携について～

●一般演題 ※呼吸管理で臨床工学技士のセッションあり

４．参加申込み募集期間

○事前参加申込：2023 年３月１日（水）～６月 12日（月）まで

詳しくは以下をご覧ください

https://8th.jsrcr-kse.jp/entry/

※期間内の事前申込にご協力をお願いします。

上記共に学術集会ホームページ https://8th.jsrcr-kse.jp/ より申込みできます。

第８回 日本呼吸ケア・リハビリテーション学会甲信越支部学術集会

会長 大平 峰子 （牟礼診療所 所長）

【大会事務局】

 地方独立行政法人長野市民病院

 長野県長野市富竹 1333 番地１

 事務局長：丸山卓也

（診療技術部 臨床工学科 科長）

https://8th.jsrcr-kse.jp/